100
5.1 IDR
Capacidade de
curto-circuito de 6kA.
Corte rápido no
fluxo de corrente
em caso de fuga.
PROTEÇÃO EXTRA

Corrente residual
de operação (IR) 30mA/300mA Abertura livre Sim
Capacidade de curto-circuito 6kA Frequência nominal 50/60 Hz
Corrente nominal (In)
25A, 40A, 63A, 80A e 125A Grau de proteção IP20
2P: 230V - 4P: 400V Temperatura ambiente -25 °C a +55 °C
Tensão nominal (Un) especial 4P: 480V/277V~ Terminais Condutores sólidos ou flexíveis
de  1 a 35 mm²
Máxima tensão de operação Un ± 10% Tipo de instalação em trilho DIN 35 mm sem restrição
de posição
30mA 300mA
CORRENTE TENSÃO 2 POLOS 4 POLOS 2 POLOS 4 POLOS
25A
400V
SDR22530 SDR42530 SDR225300 SDR425300
40A SDR24030 SDR44030 SDR240300 SDR440300
63A SDR26330 SDR46330 SDR263300 SDR463300
80A SDR280003 SDR480003 - SDR48003
100A SDR2100003 SDR4100003 - SDR410003
125A SDR2125003 SDR4125003 - SDR412503
63A 480V - SDR46330E -
Medidas em mm